Районный отдел образования

          администрации

муниципального образования

        «Акбулакский район»

               ПРИКАЗ

27.03.2018 г. № 01/08 - 175

«Об организации базовой (опорной)

площадки по пропаганде мер

противопожарной безопасности

в образовательных организациях»

         Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской

области № 01-21/431 от 12.03.2018 г. «Об организации базовых (опорных)

площадок по пропаганде мер противопожарной безопасности в

образовательных организациях» и в целях обеспечения организационно-

методического и информационного сопровождения, реализации

приоритетных направлений развития региональной системы

дополнительного образования, создания необходимых условий и механизмов

эффективной пропаганды мер противопожарной безопасности в

образовательных  организациях  Акбулакского  района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить      на     базе     МБОУ  «Акбулакская  СОШ № 2»  базовую

(опорную)  площадку   по  теме: «Предотвращение несчастных случаев среди

детей на пожаре и пропаганда мер противопожарной  безопасности  в

образовательных организациях Акбулакского района».

2. Назначить   руководителем   базовой   (опорной)  площадки   по  теме:

«Предотвращение несчастных случаев среди детей на пожаре и пропаганда

мер противопожарной  безопасности  в образовательных организациях

Акбулакского района» директора МБОУ  «Акбулакская СОШ  № 2»

Аксенченко Т.В.

3. Директору  МБОУ  «Акбулакская СОШ  № 2»  (Аксенченко Т.В.):

3.1.  Изучить    положение    о   базовой     (опорной)       площадке     по

пропаганде мер противопожарной безопасности в образовательных

организациях.

3.2. Разработать  и направить  в  МКУ ИМЦ  в  срок  до 29  марта  план

работы базовой (опорной)  площадки  по  предотвращению несчастных

случаев среди детей на пожаре и пропаганде мер противопожарной

безопасности  в образовательных организациях Акбулакского района.

3.3. Предоставлять  в МКУ ИМЦ и ГАУДО  «Оренбургский  областной

детско-юношеский многопрофильный центр» отчет  и  план   о   работе   по

предотвращению несчастных случаев среди детей на пожаре и пропаганде

мер противопожарной  безопасности  в образовательных организациях

Акбулакского района ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным.

4.     Руководителям образовательных организаций:

4.1. Обеспечить       активное   участие  коллектива   в   работе   базовой

(опорной)  площадки  по предотвращению несчастных случаев среди детей

на пожаре и пропаганде мер противопожарной  безопасности  в

образовательных организациях Акбулакского района.

4.2.  Активизировать   профилактическую   работу   по   предотвращению

несчастных случаев среди детей на пожаре.

5.  Директору     МКУ    ИМЦ (Серехан   Ж.В.)    осуществлять     общую

координацию   и   мониторинг    деятельности   в сфере пропаганды мер

противопожарной  безопасности  в образовательных организациях

Акбулакского района.

6. Контроль     за     исполнением    настоящего   приказа   возложить   на

заместителя начальника РОО  Тесля Р.А.

Начальник  районного отдела образования                                  З.Х. Ахмадиева